
O B S A H
strana

OBSAH 3
tí VOD 5

I. ČÁST - TECHNICKÁ PŘÍPRAVA A STANDARDIZACS 7
Příklad 1 - Řešení dávkování výroby, lhůtového

rozvrhu a propočtu zajišténí výroby 7
Příklad 2 - Optimalizace výrobního programu pomocí

metod lineárního programování 36
Příklad 3 - Výchozí (předprojektové) hodnocení

dvou materiálových variant 40
Příklad 4 - Volba technologie 42
Příklad 5 - Technologicke-organizační projekt

opakované výroby součástí 52
Příklad 6 - Délka výrobního cyklu a velikost

výrobní dávky 73
II. ČÁST - OPERATIVNÍ PIÍNOVXnÍ 89

Příklad 7 - Operativní plánování odbytu 89
Příklad 8 - Výpočet operativního plánu výroby 96
Příklad 9 - Minimální velikost dávky 103
Příklad 10- Normativy průběhu výrobků výrobou 105
Příklad *11- Zatěžovací plán dílen 107
Příklad 12- Rozpis měsíčního výrobního plánu na dílnu 109
Příklad 13- Operativní plánování MTZ II5

III. ČÍST - ORGANIZACE A NORMOVÁNÍ PRÁCE II9
Příklad 14- Časové studie - snímek pracovního dne 119
Příklad 15- časové studie - momentové pozorování 121
Příklad 16- Časové studie - chronometráž 123
Příklad 17- Normování práce - propočet normativů časů

metodou graficko-analytickou 125
Příklad 18- Normování práce - výpočet normy času 127
Příklad 19- Výpočet normy obsluhy pro operace s pravi

delným cyklem obsluhy 129
Příklad 20- Výpočet normy obsluhy pro operace

s náhodnými požadavky na obsluhu I31



Příklai 21 - počet normy obsluhy prs »perae*
» aáheinýai pežaáarky a® obaluha 139

iY. Síst - ромосжй PHOGBSi i*l
Přiklad 22 - Optindiai délka epravářekého cykla 141
Příklad 23 - PldnoTdBÍ pracaosti a odkladů při

přípravě apeeidlalho nářadí 190

Y. SXST - RÍZBHÍ JAKOSTI 194
Příklad 24 - Výpočet operativní charakteristiky

při nejjededušSlm typu přeJínky 194
Příklad 29 - Přehled základních statistických pře

jímacích plánů při kentrele arevnévd^n 197
Příklad 26 - Statistická regulace výreby 162
Příklad 27 - Kkonenická efektivnost statistické

regulace výreby 170
Příklad 28 - Spolehlivost zařízení 179

ví. čísi - modblovXní vírobwžío procbso 179
Příklad 29 - Metoda CPM/cost 179
Příklad 30 - Metoda RAMPS 183
Příklad 31 - Ověření teoretického rozdělení intshzity

vstupu a intenzity obsluhy 186

vii, čísi - k o m p l k x m í p r í k l a d y  190
Přiklad 32 - Optimalizace skladového hospodářství 190
Příklad 33 - Řízeni údržby (operační hra) 202
Příklad 34 - Stanovení kapacity výrobního závodu -

- komplexní příklad 217

POUŽITÍ PRAMBMY К PŘÍKLADŮM 227


